Akt Themeli

[ shoget

Mbeshtg
date 10

veprimtyrise

ftur ne Kushtetuten dhe K
08.1991 “per sanksionj

mi

ise tregtare “FABI-AN 2024” SH.P.K.

odin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjiin Nr.7512
min dhe mbrojtien e prones private, nismes se lire dhe te
private dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “per shogerite

tregatre’l dhe te ligjit Nr.9723 » date 03.05.2007 “Pper Q.K.R dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga Shogerite Tregtare, me vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e
ketij akt themelimi, une ortaky z. Gezim Mustafaj, me nr ID HI1] 10067A, lindur dhe banues
ne Kavaje, krijoj shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “FABI-AN 2024” SH.P.K. me
akt themelimi sj vijon :

Formulingi

Neni 1

Sot me date 02.] 1.2024, formohet shoqeria tregtare private e quajtur “FABI- AN 2024»
SH.P.K. $hogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te kri jjohen
do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine ¢
saj ne bage te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket
themelues .

Selia e Shpqgerise

Neni 2

Kavaje, Rrakull, Zona Kadastrale 3204, Nr Pasurie 35/34

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve te saj,
Objektivi i\ Veprimtarise

Neni 3

Tregeti me|shumice dhe pakice te gjedheve. Thartore, mbareshtim j gjedheve,

Kohezgjatja e Shogerise

Neni 4

Kohezgjatjg ¢ shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfardo lloj shkaku,

Kapitali i Shogerise

Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shoqgrisé &shté 2.100.000 (dy milion e njeqind mije) Lekg, nga te cilat

100.000 (njg
natyre.
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q

Drejtimi i Sh
Neni 6
Shoqeria do ¢
te jete dhe pe

melues Gezim Mustafaj: Zoterue
njeqind lek&) qé pérben 100 % t
) leke jane kontribut ne para dhe 2

e drejtohet nga administra
rfaqesuesi ligjor i saj,
marredhenie me te tretet dhe ka kor

ind mije) leke jane kontribut ne para dhe 2.000.000 (dy milion) leke jane kontribut ne
s i 1 (njé) kuote me vlerg
¢ kapitalit themeltar t& sho

000.000 (dy

t€ pérgjithshme 2.100.000
qéris€, nga te cilat 100.000
milion) leke jane kontribut ne natyre.

ogerise

tori i saj z. Gezim Mustafaj
per nje periudhe S-vjecare. Aj e
mpetenca te plota ne

me nrID H11] 10067A, i cili do
shte perfagesuesi j Shogerise ne

drejtimin e saj.
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posacme,

"

Z

s
=
A

lo te kryhet prej tij dhe ne rast Mmungese nga nje perfaqesues j pajisur me prokure te
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Neni 7
Te ardhurat

Neni 8
Ortaket kan
Kane te dre
te tjere si of

Neni 9
Konfliktet
Rethit Gjyq

Neni 10
Shogeria ka

Neni 11

neto te shogerise i takojne ortakeve.

e te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale.
jte te caktojne financiere, likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtojne persona
take.

qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e
esor Kavaje.

vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.

Shogeria drzklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
i

legjislacion
Shogerive ']
zbatohen pg

Neni 12
Akti i them

do te mbete

Akti i them

Ortaku then

Gezim Mug

n Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
‘regtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
:r biznesin qe kryen kjo shoqeri .

elimit u perpilua ne 2 kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
t ne dokumentacionin baze te shoqerise “FABI- AN 2024” SH.P.K.

elimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

nelues:

tafaj




